Szentmartonkata Nagykozség Onkormanyzat
Polgarmestere

2254 Szentmartonkata, Rakdczi ut 52/c.
Tel/Fax: 29/462-101
e-mail cim: polgarmester@szentmartonkata.hu

Szam: ... 40 048...12023.
. A Z2ZL..12023. POKKB.

Eléterjesztés
a Képviselo-testiilet 2023.05.25-i nyilt iilésére
a Pénziigyi, Oktatasi, Kulturalis és Kozbiztonsagi Bizottsag 2023.05.22-i nyilt iilésére

Targy: Engedményezett, eléviilt kdvetelés konyvekbol
torténd kivezetése
Elbterjesztd: dr. Boér Imre Hunor polgarmester

Készitette: Dobi Jézsefné pénziigyi féeléado
Torvényességi szempontbol kifogast nem emelek: Dr. Nagy Lajos
Torvényességi véleményezésre benyujtva: 2023.05.18.

Szentmartonkita Nagykozség Onkormanyzatinak Képviselo-testiilete
Pénziigyi, Oktatasi, Kulturalis és Kozbiztonsagi Bizottsag

Helyben

Tisztelt Képviselo-testiilet! Tisztelt Bizottsag!

Szentmartonkata Nagykozség Onkormanyzata, mint egyszemélyes tulajdonos 2013.01.14-én
alapitotta meg a Szentmartonkatai Telepiilésiizemeltetési Nonprofit Kft-t. A tarsasag kozségiink
tizemeltetésével, miikodtetésével kapcsolatos feladatokat latott el, koztik a kommunalis
hulladékszallitassal kapcsolatos kdzszolgaltatast 2015-2016 években. Miikodésére a fedezetet
sajat bevételibdl, illetve tamogatasokbdl biztositotta.

2017-ben a tulajdonos a tarsasag végelszdmolassal torténd megsziintetésérél dontott, igy a
Budapest Koryéki Torvényszék Cégbirdsaga 2017.12.14-i hatallyal a nyilvantartasbol torolte
a 13-09-160808 cégjegyzékszamon bejegyzett Szentmartonkatai Telepiilésiizemeltetési Kft-t.
A megszliinés elézményeként a tarsasag nyilvantartott koveteléseit Szentmartonkata
Nagykozség Onkormanyzatira engedményezte. A kintlévOségek behajtasara a Kft és
Onkormanyzatunk is inditott végrehajtasi cselekményeket, amelyekbdl minimalis bevételiink
szarmazott.

Mivel konyveinkben nyilvantartott 3.687.509 ft 6sszegii kiovetelés behajthatatlan, eléviilt,
igy a szamviteli torvény Ovatossag és egyedi értékelés elve alapjian, valamint a
Szentmartonkata Nagykozségi Onkormanyzat Képviselé-testiiletének Az onkormanyzat
vagyonarol és a vagyonnal valé gazdalkodas szabalyairol sz6l6 rendelete 7. pontjanak 8.
§-a alapjan kezdeményezziik annak elengedését, torlését.

,, 7. Az onkormanyzati kdvetelések elengedése
8. § (1) Az onkormdnyzat a kovetkezd esetekben mondhat le részben, vagy egészben kivetelé-
sérol:



a) csédegyezségi megdllapoddsban

b) biroi egyezség keretében

¢) felszamolasi eljdards sordn, ha a felszamolo altal irdsban adott nyilatkozat alapjan az var-
hatoan nem tériil meg

d) ha a kovetelés bizonyitottan csak veszteséggel vagy aranytalanul nagy koltség rdforditds-
sal érvényesithetd

e) a kotelezett nem lelhetd fel, mivel a megadott cimen nem taldlhato, a felkutatdsa dokumen-
taltan nem jart eredménnyel és végrehajtas ala vonhato vagyontarggyal nem rendelkezik.”

Az Ahsz. 13. §-4nak (5) bekezdése kimondja, hogy a mérlegben a kévetelések kozott az egy-
séges rovatrend szerinti rovatokhoz kapcsoléddan vezetett nyilvantartasi szamlédkon nyilvan-
tartott koveteléseket addig kell kimutatni, amig azokat pénziigyileg vagy egyéb modon nem
rendezték, az Aht. 97. §-a szerint el nem engedték, vagy behajthatatlan kdvetelésként le nem
irtak.

A behajthatatlan kovetelés az Ahsz. 1. §-anak (1) bekezdése alapjan az Szt. 3. § (4) bekezdése
10. pontjanak a)-g) alpontja szerinti kdvetelés azzal az eltéréssel, hogy nem tekinthetd behajt-
hatatlannak a kovetelés, ha a végrehajtas kdzvetleniil nem vezetett eredményre, €s a végrehaj-
tast sziineteltetik.

Behajthatatlan az a kdvetelés:

a) amelyre az adods ellen vezetett végrehajtas soran nincs fedezet, vagy a talalt fedezet a ko-
vetelést csak részben fedezi (amennyiben a végrehajtas kdzvetleniil nem vezetett eredményre,
és a végrehajtast sziineteltetik, az 6vatossag elvébol kovetkezben a behajthatatlansag - nemle-
ges foglalasi jegyzOkonyv alapjan - vélelmezhetd),

b) amelyet a hitelez6 a csédeljaras, a felszamolasi eljaras, az onkormanyzatok addssagrende-
z¢€si eljardsa soran egyezségi megallapodas keretében elengedett,

c¢) amelyre a felszamolo altal adott irasbeli igazolas (nyilatkozat) szerint nincs fedezet,

d) amelyre a felszamolas, az addssagrendezési eljaras befejezésekor a vagyonfelosztasi javas-
lat szerinti értékben atvett eszkdz nem nyujt fedezetet,

¢) amelyet eredményesen nem lehet érvényesiteni, amelynél a fizetési meghagyasos eljaras-
sal, a végrehajtassal kapcsolatos koltségek nincsenek ardnyban a kdvetelés varhatéan behajt-
hat6 Gsszegével (a fizetési meghagyasos eljaras, a végrehajtas veszteséget eredményez vagy
noveli a veszteséget), amelynél az ados nem lelhetd fel, mert a megadott cimen nem talalhato,
és a felkutatasa "igazoltan" nem jart eredménnyel,

f) amelyet birosag elott érvényesiteni nem lehet,

g) amely a hatalyos jogszabalyok alapjan eléviilt.

Az Aht. 97. §-4nak (2) bekezdése szerint a helyi dnkormanyzat, a tarsulas, a térségi fejlesztési
tanics, valamint az altaluk iranyitott koltségvetési szervek kovetelésérdl lemondani csak

torvényben vagy helyi dnkormanyzati rendeletben meghatarozott esetekben és mdodon lehet.

Kérem a Tisztelt Képviseld-testiiletet az eldterjesztés megvitatasara €s annak elfogadasara.

Szentmartonkata, 2023. méjus 17.

e

iy
. rod =) i \\\\:’Qj\ ‘\
A i
dr. Boér Imr not i1



Hatarozati Javaslat
Pénziigyi, Oktatasi, Kulturalis és Kézbiztonsagi Bizottsag hatarozati javaslat:

Hatarozat-tervezet
Szentmartonkita Nagykozség Onkormanyzata Képviselo-testiiletének
Pénziigyi, Oktatasi, Kulturalis és Kozbiztonsagi Bizottsaga
......... /2023. (V.22.) POKKB. hatarozata

Szentmartonkata Nagykozség Onkorményzata Képviseld-testiiletének Pénziigyi, Oktatési,
Kulturélis és Kozbiztonsagi Bizottsdga megtargyalta és elfogaddsra javasolja a konyveinkben
nyilvantartott 3.687.509 ft 6sszegli behajthatatlan, eléviilt kovetelés elengedését, torlését.

Hatéarid6: azonnal
Felel6s: Kele Teréz bizottsag elndke

Szentmartonkata Nagykozség Onkormanyzata Képvisel6-testiiletének hatarozati
javaslata:

Hatarozat-tervezet
Szentmartonkata Nagykozség Onkormanyzata Képviselo-testiiletének
......... /2023. (V.25.) 6nkormanyzati hatarozata

Szentmartonkata Nagykozség Onkorményzata Képviselé-testiilete megtargyalta és elfogadja, a
konyveinkben nyilvantartott 3.687.509 ft 6sszegli behajthatatlan, eléviilt kvetelés elengedését,

torlését.

Hatarid4: azonnal
Felelds: dr. Boér Imre Hunor polgdrmester



